SỞ GDĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THPT MƯỜNG CHÀ

Số:  /BC-THPTMC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Chà, ngày 14 tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

Kính gửi: Đoàn kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên

Thực hiện Kế hoạch kiểm tra của Sở Giáo dục và Đào tạo, Trường THPT

Mường Chà báo cáo kết quả thực hiện quy định về công khai theo Thông tư số

09/2024/TT-BGDĐT cụ thể như sau:

1. Việc ban hành và tổ chức thực hiện quy định về công khai

Nhà trường đã thực hiện nghiêm túc công tác chỉ đạo, ban hành văn bản

theo quy định:

- Văn bản chỉ đạo: Đã ban hành Kế hoạch số 33/KH-THPTMC ngày

08/09/2025 về thực hiện công khai năm học 2025-2026; Quyết định kiện toàn

Ban chỉ đạo thực hiện công khai số 34/QĐ-THPTMC ngày 08/09/2025.

- Phân công nhiệm vụ: Đã có văn bản phân công cụ thể: Hiệu trưởng (Vũ

Trọng Vinh) chịu trách nhiệm chung; các bộ phận Kế toán, Văn phòng, Chuyên

môn chịu trách nhiệm cung cấp số liệu.

- Rà soát, cập nhật: Nhà trường đã tổ chức rà soát số liệu vào cuối học kỳ

I (tháng 01/2026) để cập nhật các thay đổi về nhân sự và học sinh so với đầu

năm học.

2. Nội dung công khai thông tin chung theo Thông tư 09/2024/TT-

BGDĐT

Đảm bảo công khai đầy đủ, chính xác theo Điều 4, 5, 8 của Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT:

a) Thông tin về cơ sở giáo dục:

- Tên trường: Trường THPT Mường Chà

- Địa chỉ: Bản Mới 2, xã Mường Chà, tỉnh Điện Biên. SĐT:

02153.743.799.

- Website: thptmuongcha.edu.vn

- Pháp lý: Trường công lập, trực thuộc Sở GDĐT Điện Biên. Tiền thân là

THPT Chà Cang, đổi tên từ 29/08/2025.

- Sứ mạng: Là cơ sở giáo dục uy tín cho con em đồng bào dân tộc vùng

cao.

b) Điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục

2

- Đội ngũ: Tổng số 43 người (CBQL: 03, GV: 32, NV: 08). Trình độ:

100% đạt chuẩn và trên chuẩn, trong đó có 02 Thạc sĩ, 36 Đại học.

- Cơ sở vật chất:

+ Tổng số phòng học và phòng bộ môn: 24 phòng (18 phòng học kiên cố,

07 phòng bộ môn).

+ Khối phục vụ học tập/Hành chính: 14 phòng; 01 Thư viện.

+ Thiết bị dạy học: Đảm bảo tối thiểu (Lớp 10: 6 bộ; Lớp 11: 6 bộ; Lớp

12: 4 bộ).

- Kiểm định chất lượng: Đã đạt Chuẩn Quốc gia Mức độ 1 (QĐ số

242/QĐ-UBND ngày 11/02/2025) và Kiểm định chất lượng Cấp độ 2.

c) Công khai tài chính

- Nguồn ngân sách năm 2025: 15.484.000.000 đồng.

- Thu học phí năm 2025: 45.337.500 đồng.

- Chi hỗ trợ người học (chế độ chính sách): 5.930.370.000 đồng.

- Quyết toán: Đã công khai bảng quyết toán thu - chi theo năm tài chính

đúng quy định.

3. Nội dung công khai đối với giáo dục phổ thông

- Quy mô trường lớp (Học kỳ I năm học 2025-2026):

+ Tổng số học sinh: 671 em.

+ Trong đó: Khối 10 (277 HS), Khối 11 (206 HS), Khối 12 (188 HS).

- Chương trình giáo dục: Thực hiện Chương trình GDPT 2018, sử dụng

SGK theo danh mục phê duyệt của UBND tỉnh (QĐ số 725, 699, 877) .

- Kết quả giáo dục:

+ Tốt nghiệp THPT (năm 2025): Đạt tỷ lệ 100% (189/189 HS).

+ Chất lượng Học kỳ I (2025-2026): Học lực Tốt 12,5%; Khá 57,4%.

Hạnh kiểm Tốt 81,2%.

+ Học sinh giỏi: Năm học 2025-2026 đạt 07 giải cấp tỉnh.

4. Việc lập và công khai Báo cáo thường niên

- Lập báo cáo: Nhà trường đã hoàn thành Báo cáo thường niên năm 2025

(số liệu chốt đến 31/12/2025) theo đúng biểu mẫu Phụ lục I của Thông tư 09.

- Nội dung: Báo cáo dài 8 trang, phản ánh trung thực, đầy đủ các hoạt

động, số liệu khớp với hồ sơ quản lý và báo cáo sơ kết học kỳ.

- Thời điểm công bố: Hoàn thành và công bố ngày 14/01/2026

5. Hình thức và thời hạn công khai

- Hình thức:

+ Trực tuyến: Đăng tải đầy đủ Báo cáo thường niên và các biểu mẫu tại

mục "Danh mục công khai" trên website: thptmuongcha.edu.vn.

+ Niêm yết: Niêm yết bản giấy tại bảng tin khu vực hành chính nhà

trường.

3

- Thời hạn:

+ Nhà trường cam kết duy trì trên website tối thiểu 05 năm.

+ Thực hiện niêm yết tại trụ sở đảm bảo tối thiểu 90 ngày kể từ ngày công bố.

- Khả năng tiếp cận thông tin: File đăng tải định dạng PDF/Word dễ đọc,

dễ tải xuống; nội dung rõ ràng, minh bạch.

6. Công tác kiểm tra, giám sát nội bộ

- Tự kiểm tra: Ban kiểm tra nội bộ nhà trường đã tiến hành kiểm tra về

công khai các nội dung theo yêu cầu cảu Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

- Hồ sơ: Có Biên bản kiểm tra, rà soát đánh giá mức độ hoàn thành công

việc của các bộ phận.

- Tiếp nhận phản ánh: Nhà trường bố trí hòm thư góp ý và công khai số

điện thoại, email của Hiệu trưởng (0989.228.778) để tiếp nhận ý kiến.

Trường THPT Mường Chà đã thực hiện đầy đủ các quy định về công

khai, đảm bảo tính minh bạch và trách nhiệm giải trình.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai của Trường

THPT Mường Chà./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở GDĐT (Phòng QLCL);

- Lưu: HSCV, Email. VT.

HIỆU TRƯỞNG

Vũ Trọng Vinh

		2026-01-14T16:47:45+0700

		2026-01-14T17:12:30+0700

		2026-01-14T17:12:31+0700